
— 6152 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku, Nr 142,
poz. 1591 ze zm.) oraz art. 80 ust 4 i art. 90 ust 4 ustawy o
systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 roku, Nr 256, poz. 2572 ze zm.)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a reguluje:

1. tryb udzielania i rozliczenia dotacji z bud¿etu Gminy
Godziesze Wielkie dla zak³adanych i prowadzonych na
terenie Gminy Godziesze Wielkie przez podmioty inne ni¿
jednostki samorz¹du terytorialnego:

a) przedszkoli publicznych, w tym z oddzia³ami integra-
cyjnymi oraz przedszkoli publicznych specjalnych,

b) publicznych szkó³ podstawowych oraz publicznych gim-
nazjów, w tym z oddzia³ami integracyjnymi, z wyj¹t-
kiem publicznych szkó³ podstawowych specjalnych i
publicznych gimnazjów specjalnych,

c) niepublicznych przedszkoli, w tym z oddzia³ami inte-
gracyjnymi oraz niepublicznych przedszkoli specjal-
nych,

d) niepublicznych szkó³ podstawowych o uprawnieniach
szkó³ publicznych oraz niepublicznych gimnazjów o
uprawnieniach szkó³ publicznych, w tym z oddzia³ami
integracyjnymi, z wyj¹tkiem niepublicznych szkó³ pod-
stawowych specjalnych i niepublicznych gimnazjów
specjalnych,

2. wysoko�æ stawek dotacji w przypadku, dla których przepis
ustawy okre�la stawkê minimaln¹.

§2. 1. Dotacji udziela siê na wniosek organu prowadz¹ce-
go szko³ê/placówkê.

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien byæ przedsta-
wiony organowi w³a�ciwemu do udzielania dotacji w terminie
do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok udzielania
dotacji.

3. Wniosek powinien zawieraæ:

a) nazwê i adres organu prowadz¹cego szko³ê/placówkê;

b) imiê i nazwisko oraz tytu³ prawny osoby reprezentuj¹cej
organ prowadz¹cy;

c) nazwê i adres szko³y/placówki;

d) numer za�wiadczenia o wpisie do ewidencji szkó³ i placó-
wek niepublicznych lub w przypadku szkó³ i placówek
publicznych prowadzonych przez inny organ � numer
zezwolenia na prowadzenie publicznej szko³y/placówki;

1204

UCHWA£A XIV/72/08 RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE

z dnia 19 lutego 2008 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkó³ i placówek prowadzonych na terenie Gminy
Godziesze Wielkie przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne ni¿ jednostka samorz¹du terytorialnego

e) nazwê i numer konta bankowego, na które powinna byæ
przekazana dotacja;

f) planowan¹ liczbê uczniów.

Wzór wniosku stanowi za³¹cznik Nr 1 do niniejszej uchwa-
³y.

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce obowi¹zuj¹ce na terenie Gmi-
ny Godziesze wielkie stawki dotacji:

a) na ucznia niepe³nosprawnego uczêszczaj¹cego do przed-
szkola publicznego- stawka dotacji wynosi 100%, który to
u³amek w celu ustalenia dotacji nale¿nej na ucznia nie-
pe³nosprawnego przemna¿a siê przez w³a�ciw¹ podstawê
obliczenia dotacji okre�lon¹ w art. 80 ust 2 ustawy;

b) na ucznia niepe³nosprawnego uczêszczaj¹cego do przed-
szkola niepublicznego � stawka dotacji wynosi 100%,
który to u³amek w celu ustalenia dotacji nale¿nej na ucznia
niepe³nosprawnego przemna¿a siê przez w³a�ciw¹ pod-
stawê obliczenia dotacji okre�lon¹ w art. 90 ust. 2b usta-
wy;

c) na ucznia innego ni¿ uczeñ z pkt b uczêszczaj¹cego do
przedszkola niepublicznego � stawka dotacji wynosi 75%,
który to u³amek w celu ustalenia dotacji nale¿nej na ucznia
przemna¿a siê przez w³a�ciw¹ podstawê obliczenia dotacji
okre�lon¹ w art. 90 ust. 2b ustawy;

d) na ucznia uczêszczaj¹cego do szko³y niepublicznej o upraw-
nieniach szko³y publicznej, w której realizowany jest obo-
wi¹zek szkolny lub obowi¹zek nauki � stawka dotacji
wynosi 100%, który to u³amek w celu ustalenia dotacji
nale¿nej na ucznia przemna¿a siê przez w³a�ciw¹ podsta-
wê obliczenia dotacji okre�lon¹ w art. 90 ust. 2a ustawy;

e) na ucznia uczêszczaj¹cego do szko³y niepublicznej o upraw-
nieniach szko³y publicznej, innej ni¿ szko³a z pkt d � stawka
dotacji wynosi 50%, który do u³amek w celu obliczenia
dotacji nale¿nej na ucznia przemna¿a siê przez w³a�ciw¹
podstawê obliczenia dotacji okre�lon¹ w art. 90 ust. 3
ustawy;

2. Przy obliczaniu dotacji nale¿nej na ucznia przedszkola
lub szko³y nie wymienionych w ust. 1 kwota dotacji, zgodna
z ustaw¹, odpowiada podstawie obliczenia dotacji.

§4. 1. Dotacja roczna ustalona dla przedszkola publiczne-
go lub szko³y publicznej, które rozpoczê³y dzia³alno�æ z po-
cz¹tkiem lub w trakcie roku bud¿etowego przekazywana jest
co miesi¹c na rachunek bankowy szko³y lub przedszkola do
ostatniego dnia ka¿dego miesi¹ca roku bud¿etowego nastê-
puj¹cego po roku z³o¿enia wniosku.

Poz. 1204



— 6153 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60

2. O wysoko�ci kwoty dotacji nale¿nej na ucznia Wójt
Gminy Godziesze Wielkie informuje pisemnie osobê prowa-
dz¹c¹ publiczne przedszkole lub publiczn¹ szko³ê w ci¹gu 7
dni od dnia uchwalenia bud¿etu Gminy Godziesze Wielkie.

§5. 1. Warunkiem udzielenia dotacji dla rozpoczynaj¹ce-
go dzia³alno�æ niepublicznego przedszkola lub niepublicznej
szko³y jest przekazanie Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie,
przez osobê zamierzaj¹c¹ prowadziæ lub prowadz¹c¹ niepu-
bliczne przedszkole lub niepubliczn¹ szko³ê, najpó�niej do 30
wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji wnio-
sku o udzielenie dotacji nale¿nej wed³ug wzoru na druku
stanowi¹cym za³¹cznik Nr 1 do uchwa³y.

2. Dotacja ustalona na podstawie wniosku, przekazywa-
na jest od nastêpnego roku bud¿etowego miesiêcznie, na
wskazany rachunek bankowy szko³y lub przedszkola, do ostat-
niego dnia ka¿dego miesi¹ca roku bud¿etowego nastêpuj¹ce-
go po z³o¿eniu wniosku.

3. O wysoko�ci kwoty dotacji nale¿nej na ucznia Wójt
Gminy Godziesze Wielkie informuje pisemnie osobê prowa-
dz¹c¹ niepubliczne przedszkole lub niepubliczn¹ szko³ê w
ci¹gu 7 dni od dnia uchwalenia bud¿etu Gminy Godziesze
Wielkie na dany rok.

§6. 1. Do 10 dnia ka¿dego miesi¹ca organ prowadz¹cy
szko³ê/placówkê o�wiatow¹ sk³ada do Urzêdu Gminy w Go-
dzieszach Wielkich informacjê o faktycznej liczbie uczniów
wed³ug stanu na pierwszy dzieñ miesi¹ca, na który udzielana
jest dotacja oraz miesiêczne rozliczenie otrzymanej dotacji w
uk³adzie narastaj¹cym wed³ug wzoru stanowi¹cego za³¹cznik
Nr 2 do uchwa³y.

2. Dotacja nie podlega przekazaniu w sytuacji, gdy stra-
ci³ aktualno�æ wpis do ewidencji szkó³ i placówek niepublicz-
nych lub wpis do rejestru szkó³ lub placówek publicznych, do
czasu jego aktualizacji.

§7. 1. Organ prowadz¹cy szko³ê/placówkê o�wiatow¹ spo-
rz¹dza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji, z wyszczegól-
nieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków. Wzór roz-
liczenia stanowi za³¹cznik Nr 3 do uchwa³y.

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji nale¿y przekazaæ do
Urzêdu Gminy w Godzieszach Wielkich do dnia 31 stycznia
nastêpnego roku, lub w przypadku gdy szko³a/placówka koñ-
czy dzia³alno�æ, w terminie 30 dni po otrzymaniu ostatniej
czê�ci dotacji.

3. W przypadku nadp³acenia dotacji, dotacja w wysoko-
�ci nadp³aconej podlega zwrotowi na konto Urzêdu Gminy
Godziesze Wielkie w terminie 14 dni od poinformowania
organu prowadz¹cego o wysoko�ci nadp³aconej dotacji.

§8. 1. Upowa¿nieni pracownicy Urzêdu Gminy Godziesze
Wielkie mog¹ dokonywaæ kontroli zgodno�ci ze stanem fak-
tycznym liczby uczniów wykazanych w informacjach, których
mowa w §6 pkt 1, na podstawie udostêpnionej przez organ
prowadz¹cy dokumentacji, stanowi¹cej podstawê sporz¹dze-
nia tych informacji.

2. Je¿eli w wyniku kontroli zostanie stwierdzone, ¿e
dotacje by³y pobrane nienale¿nie lub w nadmiernej wysoko-
�ci, podlegaj¹ zwrotowi wraz z odsetkami jak od zaleg³o�ci
podatkowych. Odsetki nalicza siê pocz¹wszy od dnia stwier-
dzenia nieprawid³owego naliczenia lub nienale¿nego pobra-
nia dotacji.

§9. Traci moc uchwa³a Nr IV/20/2003 Rady Gminy Godzie-
sze Wielkie z dnia 18 stycznia 2003 roku w sprawie ustalenia
trybu udzielania i rozliczania dotacji szko³om i przedszkolom
publicznym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne nie
wymienione w art. 79 ustawy o systemie o�wiaty.

§10. Do rozliczenia dotacji za rok 2007 stosuje siê przepi-
sy dotychczasowe.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Godziesze Wielkie.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Józef Szymañski

Poz. 1204



— 6154 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60 Poz. 1204



— 6155 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60 Poz. 1204



— 6156 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60 Poz. 1204



— 6157 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60 Poz. 1204



— 6158 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 60 Poz. 1204


